
UCHWAŁA NR XXX/386/2021 
RADY MIASTA MARKI 

z dnia 27 stycznia 2021 r. 

w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 3 im. Pomnik Zwycięstwa 
1920 roku w Markach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378) oraz art. 89 ust. 9 w związku z art. 39 ust. 7a ustawy 
z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2020 r. poz. 910, z 2018 r. poz. 2245, 
z 2020 r. poz. 1378 oraz z 2021 r. poz. 4) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zamierza się dokonać przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 3 im. Pomnik 
Zwycięstwa 1920 roku w Markach z siedzibą przy ul. Pomnikowej 21, polegającego na 
utworzeniu dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, opiekuńczych 
i wychowawczych w budynku przy ul. Dużej 3 w Markach. 

2. Dokonanie przekształcenia o którym mowa w ust. 1 nastąpi z końcem roku szkolnego 
2020/2021. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Wiceprzewodniczący 
Rady Miasta Marki 

 
 

Andrzej Rostek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4146F548-5053-4A99-993E-8336838F56C1. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Analiza arkusza organizacji Szkoły Podstawowej nr 3 im. Pomnik Zwycięstwa
1920 roku w Markach wskazuje, że przez najbliższe dwa lata szkolne 2021/2022 oraz
2022/2023 wystąpią dużo większe niż obecnie problemy z pomieszczeniem uczniów
w budynku przy ul. Pomnikowej 21. Już od kilku lat w szkole występuje pełna
dwuzmianowość i zajęcia edukacyjne dla uczniów odbywają się w godz. 7.00 – 18.05.
W przyszłym roku szkolnym sytuacja się pogłębi, gdyż aż 13 oddziałów będą stanowili
uczniowie klas VII – VIII, którzy mają średnio 7 godzin lekcyjnych dziennie. Uczniowie ci
zajmą więc w godz. 7.00 – 13.30 trzynaście pełnowymiarowych izb lekcyjnych. Ponieważ
szkoła dysponuje tylko siedemnastoma pełnowymiarowymi izbami lekcyjnymi, spowoduje
to bardzo duże problemy z organizacją zajęć dla pozostałych klas i konieczne będzie
kolejne wydłużenie czasu pracy szkoły szacowane do godz. 20.00.

SP 3 w Markach – Rok szkolny 2020/2021

Liczba uczniów w oddziałach szkoły podstawowej

Szkoła Liczba uczniów

kl.
I

kl.
II

kl.
III

kl.
IV

kl.
V

kl.
VI

kl.
VII

Kl. VIII Razem
kl. I -VIII

SP 3 85 79 90 102 47 163 133 79 778

Liczba oddziałów w  szkole podstawowej

Szkoła Liczba oddziałów

kl.
I

kl.
II

kl.
III

kl.
IV

kl.
V

kl.
VI

kl.
VII

Kl. VIII Razem
kl. I -VIII

SP 3 4 4 4 4 2 7 6 3 34

Oddziały sportowe - 2 oddziały: 7b, 8b

Ograniczenie obwodu SP nr 3 wprowadzone przy tworzeniu nowej sieci
ośmioklasowych szkół podstawowych spowodowało wprawdzie zmniejszenie liczby dzieci
zamieszkałych w obwodzie tej szkoły, ale nie poprawi to w żaden sposób sytuacji
placówki przez najbliższe dwa lata szkolne.

SP 3 w Markach – Rok szkolny 2020/2021

Liczba dzieci urodzonych w latach 2014 – 2019 zameldowanych w obwodzie
szkoły

2014 2015 2016 2017 2018 2019
67 58 69 77 61 49

Obwód SP nr 3 poddano analizie demograficznej dotyczącej usług oświaty.

Z Raportu i sporządzonej prognozy demograficznej wynikają następujące wnioski:

1)w kolejnych latach będzie zwiększała się „atrakcyjność osiedleńcza” terenu objętego
obwodem SP nr 3;

2)należy spodziewać się „wzrostu intensywności zabudowy” na analizowanym terenie;

3)bardzo prawdopodobne jest narastające zjawisko wymiany istniejącej zabudowy
o niskiej intensywności na zabudowę o wysokiej intensywności, z większą liczbą lokali
mieszkalnych na danej działce budowlanej.

Zgodnie z oszacowaniem zapotrzebowanie na usługi oświaty obecnego obwodu SP
3 w roku 2026 będzie wynosiło od 770 do 899 miejsc, a w projekcji horyzontalnej na rok

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4146F548-5053-4A99-993E-8336838F56C1. Podpisany Strona 1



2034 będzie wynosiło od 833 do 1001.

W celu szybkiego rozwiązania problemów z pomieszczeniem uczniów i organizacją
zajęć w budynku SP 3 przy ul. Pomnikowej 21, proponuje się od dnia 1 września
2021 roku utworzenie dla tej szkoły dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęć
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych w budynku szkolnym przy ul. Dużej 3 –
byłej siedzibie Szkoły Podstawowej nr 4 w Markach. Lokalizacja ta służyłaby w roku
szkolnym 2021/2022 uczniom klas VII – VIII.

Budynek dysponuje czternastoma pełnowymiarowymi izbami lekcyjnymi, trzema salami
na zajęcia w grupach, biblioteką, świetlicą oraz kuchnią szkolną oraz zewnętrznymi
boiskami sportowymi. Do czasu zakończenia remontu hali sportowej stanowiącej
z budynkiem szkoły jeden kompleks, uczniowie mogliby korzystać w czasie zajęć
z wychowania fizycznego z obiektów pobliskiego Mareckiego Centrum Edukacyjno –
Rekreacyjnego przy ul. Wspólnej.

Utworzenie dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęć dla publicznej szkoły
podstawowej prowadzonej przez jednostkę samorządu terytorialnego, wymaga zgodnie
z procedurą Mazowieckiego Kuratora Oświaty(nr KOG.542.14.2019) podjęcia uchwały
intencyjnej w powyższej sprawie i przeprowadzenia postępowania określonego w Prawie
Oświatowym, tak jak w przypadku likwidacji szkoły. Warunkiem konieczne do utworzenia
jest uzyskanie pozytywnej opinii Kuratora.

W związku z powyższym konieczne jest podjęcie przez Rady Miasta Marki uchwały
intencyjnej o zamiarze utworzenia dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęć dla uczniów
SP 3 w Markach, która rozpocznie procedurę przekształcenia szkoły, która zakończy się
z końcem roku szkolnego 2020/2021.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4146F548-5053-4A99-993E-8336838F56C1. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXX/386/2021 
Data dokumentu 2021-01-27 
Organ wydający Rada Miasta Marki 
Przedmiot regulacji w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 3 im. 

Pomnik Zwycięstwa 1920 roku w Markach 
Identyfikator dokumentu 4146F548-5053-4A99-993E-8336838F56C1 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-118667230 
Numer seryjny 2D47FACA9779D88B 
Osoba podpisująca Andrzej Jan Rostek 
Instytucja Gmina Miasto Marki 
Miejscowość Marki 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 01.02.2021 12:49:31 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia 

Papierów Wartościowych S.A. PL  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4146F548-5053-4A99-993E-8336838F56C1. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

		2021-02-01T11:49:35+0000
	Polska
	Andrzej Jan Rostek
	Podpis organu wydającego akt prawny.




